
Zápis XX. zasedání zastupitelstva obce, které se konalo dne 20. prosince 2017 

v Jílovicích 

 

Místo konání:  KD Jílovice 

Začátek:   18.00 hod. 

Zasedání řídil:  starosta Jiří Witzany 

Hosté:   

Omluveni:   p. Cába 

Zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno dle zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 

přítomno je 14 zastupitelů, což je nadpoloviční většina členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je 

usnášení schopné. 

Návrh na ověřovatele zápisu: Šimánek Miroslav 

     Chytrová Magdalena 

       

Program:  

1) zahájení, informace z rady obce 

2) rozpočtové opatření č. 13 

3) rozpočet obce na rok 2018 

4) střednědobý výhled obce na roky 2019 a 2020 

5) obecně závazná vyhláška obce č. 4/2017 

6) inventarizace obecního majetku k 31. 12. 2017 

7) koupě pozemků 

8) prodej pozemků 

9) ozdravný pobyt žáků ZŠ Jílovice v roce 2018 

10) dotace obce 

11) investice obce 

12) informace z obce 

13) závěr 

 

 

K bodu 1) 

Hlasování o návrhu na ověřovatele zápisu. 

Hlasování o návrhu: pro 12, proti 0, zdržel se 2. 

Usnesení č. 318/2017 

Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu pana Miroslava Šimánka a paní Magdalenu 

Chytrovou. 

 

 

 

Schválení programu zasedání zastupitelstva. 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 319/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program. 

 

 

 

Informace z jednání rady obce přednesl místostarosta obce. 

Zastupitelé berou informace z jednání rady obce na vědomí. 



 2 

K bodu 2) 

Rozpočtové opatření č. 13, viz příloha č. 2. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce navrhuje schválit rozpočtové opatření č. 13. 

Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 320/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 13. 

 

 

K bodu 3) 

Rozpočet obce na rok 2018. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce obce od 30. 11. 

2017 do 21. 12. 2017. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce navrhuje schválit předložený návrh rozpočtu obce Jílovice na rok 2018, 

kdy závazným ukazatelem je odvětvové třídění – paragrafy. Dále zastupitelstvo navrhuje 

schválit dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací a příspěvků 

z rozpočtu na rok 2018. 

Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 321/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený návrh rozpočtu obce Jílovice na rok 2018, kdy 

závazným ukazatelem je odvětvové třídění – paragrafy. Dále zastupitelstvo schvaluje dle 

svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací a příspěvků z rozpočtu 

na rok 2018, viz příloha č. 3. 

 

 

K bodu 4) 

Střednědobý výhled obce na roky 2018 a 2019, viz příloha č. 4. 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo obce navrhuje schválit rozpočtový výhled na roky 2018 a 2019. 

Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 322/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled na roky 2018 a 2019. 

 

 

K bodu 5) 

Obecně závazná vyhláška obce č. 4/2017 O místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Výše skutečných nákladů činí 592,-Kč/osobu/rok u trvale žijících a 592,-Kč/rekreační 

dům/rok.  

Pokud bude výše poplatku stanovena na 550,-Kč, bude obec doplácet 58 030,50 Kč což je 

meziroční pokles nákladů obce na odpady o 51 357,50 Kč. Společnost Marius Pedersen však 

od 1. 1. 2018 chce zvýšit náklady na svoz odpadu, takže je předpoklad, že se náklady obce 

budou pohybovat zhruba ve stejné výši jako loni.   

Návrhy usnesení: 

1. Zastupitelstvo navrhuje schválit obecně závaznou vyhlášku obce č. 4/2017 O místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů. Navržená sazba poplatku 550,-Kč/osobu/rok u trvale 

žijících a 550,-Kč/rekreační dům/rok. 

2. Zastupitel p. Filás navrhuje snížení sazby poplatku na 500,-Kč/osobu/rok u trvale žijících a 

500,-Kč/rekreační dům/rok. 



 3 

Hlasování o návrhu č. 1: pro 13, proti 1, zdržel se 0, o druhém návrhu se již nehlasovalo. 

Usnesení č. 323/2017 

Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce č. 4/2017 O místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů. Sazba poplatku činí 550,-Kč/osobu/rok u trvale žijících a 550,-

Kč/rekreační dům/rok. 

 

 

K bodu 6) 

Inventarizace obecního majetku k 31. 12. 2017. 

Dle zákona o obcích č. 128/2000 Sb., plánu inventur na rok 2017, bude provedena 

inventarizace obecního majetku. Fyzická inventura bude provedena od 22. 12. 2017 do 31. 12. 

2017 a dokladová inventura bude provedena od 2. 1. 2018 do 20. 1. 2018. 

Jmenování komisí:  

Hlavní inventarizační komise:  Magda Bazalová 

 Milan Řežáb 

 Helena Kyselová  

 

MS Jílovice: Pavel Fráně 

 Miroslav Havelka 

 

Obec Kramolín:  Ing. Magdalena Chytrová 

 Ladislav Čada 

 Aleš Císař 

 

Obec Kojákovice: Miroslav Šimánek 

 Ing. Jan Marčan 

 Libor Mondek 

 Květoslava Juřičková 

 

Obec Šalmanovice:  Štěpán Král 

 Bc. Ladislav Koranda 

 Jan Čutka 

 

Obec Lipnice: Stanislav Hadač 

 Petra Panská 

 Ing. Miroslav Zeman 

 

DPS + knihovna Jílovice: Václav Smetana  

 Eva Květoňová 

 Petr Smetana 

 

SDH Jílovice: Petr Stráský 

 Martin Kápl  

 Zdeněk Kysela 

KD Jílovice: Eva Květoňová 

 Michaela Slonková 

 Jana Králová 

 



 4 

Obec Jílovice: Petr Smetana 

 Zdeněk Kysela 

 Eva Květoňová  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce rozhodlo provést inventuru majetku obce a dále pověřuje výše uvedené 

členy inventarizačních komisí provedením inventury.  

Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 324/2017  

Zastupitelstvo obce rozhodlo provést inventuru majetku obce a dále pověřuje výše uvedené 

členy inventarizačních komisí provedením inventury.  

 

 

K bodu 7 

Koupě pozemků. Pan Ing. Jan Kalena, Petříkov 91, nabízí Obci Jílovce prodej pozemku č. 

193/56 v k. ú. Jílovice za cenu 50,-Kč/m2. Pan Kalena se odvolává na dohodu o budoucí 

smlouvě kupní se starostou Ing. Šírkem, kdy byl předjednán výkup od Pozemkového fondu 

ČR (pan Kalena jako nájemce pozemků PK č. 327/1 328/1 – před digitalizací, měl předkupní 

právo na pozemky) a následný přeprodej Obci Jílovice.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce navrhuje schválit nákup pozemku 193/56 o výměře 3902 m2 v k. ú. 

Jílovice od pana Ing. Jana Kaleny, Petříkov 91, 374 01 Trhové Sviny, za cenu 50,-Kč/m2.  

Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 325/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku 193/56 o výměře 3902 m2 v k. ú. Jílovice od 

pana Ing. Jana Kaleny, Petříkov 91, 374 01 Trhové Sviny, za cenu 50,-Kč/m2.  

 

 

K bodu 8) 

Prodej pozemků 

a) Žádost manželů Školkových, Kramolín 61, o odprodej pozemku 527/21 v k. ú. 

Kramolín. Pozemek 257/21 byl zveřejněn k prodeji na úřední desce obce od 23. 8. 

2017 do 7. 9. 2017. O odkoupení pozemku požádali manželé Školkovi, trvalým 

bydlištěm Kramolín 61, 373 12 Borovany. Dle usnesení zastupitelstva č. 282/2016 

bylo zájemcům o pozemek navrženo vytvořit sousedskou dohodu. Sousedská dohoda 

– prohlášení souseda manželů Leštinových, byla předložena obci a bude založena.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce navrhuje schválit prodej pozemku 527/21 o výměře 473 m2 v k. ú. 

Kramolín u Kojákovic za cenu 50,-Kč/m2 jediným zájemcům manželům Školkovým 

(Michal Školka nar. 7. 1. 1984, Mgr. Jana Školková nar. 8. 8. 1990), Kramolín 61, 373 

12 Borovany. Nad odvodňovacím potrubím vznikne věcné břemeno z důvodu možné 

budoucí opravy potrubí. Sousedská dohoda bude založena u kupní smlouvy.  

Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 326/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku 527/21 o výměře 473 m2 v k. ú. 

Kramolín u Kojákovic za cenu 50,-Kč/m2 jediným zájemcům manželům Školkovým 

(Michal Školka nar. 7. 1. 1984, Mgr. Jana Školková nar. 8. 8. 1990), Kramolín 61, 373 

12 Borovany. Nad odvodňovacím potrubím vznikne věcné břemeno z důvodu možné 

budoucí opravy potrubí. Sousedská dohoda bude založena u kupní smlouvy.  

 

 



 5 

b) Žádost Marie Turkové, Šalmanovice 39, o odkoupení obecního pozemku, p. č.  

1089/1 v k. ú. Šalmanovice. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce navrhuje schválit zveřejnění pozemku č. 1089/1 v k. ú. 

Šalmanovice k prodeji s podmínkou zřízení věcného břemene nad potrubím, které 

vede pod touto parcelou. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 1. 

Usnesení č. 327/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění pozemku č. 1089/1 v k. ú. Šalmanovice 

k prodeji s podmínkou zřízení věcného břemene nad potrubím, které vede pod touto 

parcelou. 

 

 

K bodu 9) 

Ozdravný pobyt žáků ZŠ Jílovice v roce 2018. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit příspěvek na ozdravný pobyt na horách pro žáky ZŠ 

Jílovice ve výši 60 000,-Kč.  

Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 328/2017 

Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit příspěvek na ozdravný pobyt na horách pro žáky ZŠ 

Jílovice ve výši 60 000,-Kč.  

 

 

K bodu 10) 

Dotace obce: 

 Již schválené dotace, o které se bude žádat, případně budou zrealizovány v roce 2018 

– zateplení bytových domů, protipovodňový varovný a informační systém (veřejné rozhlasy), 

oprava hasičské zbrojnice v Kojákovicích. Nové DA pro JSDH Šalmanovice, revitalizace 

obecního rybníka Loučka. 

 

a) Podat žádost o dotaci z Jčk na pořízení nového DA pro JSDH Šalmanovice.  

 

b) Schválení doplnění Programu obnovy venkova Jílovice na období od 2013 do 2021 o 

parkovací stání na veřejném prostranství. 

 

c) Podat žádost o dotaci POV Jčk na parkovací stání před KD Jílovice. 

 

d) Podat žádost o dotaci POV Jčk na úroky z úvěru. 

 

e) Schválení dotace na Festival dech. hudeb. 

 

f) Schválení dotace na masopustní kapely Šalmanovice, Jílovice. Za podmínky, že 

dotace pro Šalmanovice a Jílovice bude schválena Jihočeským krajem, bude obcí 

poskytnut, v rámci spravedlnosti, příspěvek na masopustní kapely v Lipnici, 

Kramolíně a Kojákovicích. 

 

g) Schválení dotace na opravu místní komunikace – Lipnice, cesta k rybníku Podřezaný. 

Dojde k pořízení projektů (na roky 2019 a 2020) na opravu komunikace v Jílovicích 



 6 

na Vršku (od rybníku Lipno okolo Srnců, Jelínků až k Cimlům) a projekt na oprava 

cesty v „Nové ulici“ (od Havelků ke Kyselům). 

 

h) Neinvestiční dotace pro hasiče.   

 

i) Schválení dotace přes MAS Sdružení Růže na vyvážecí soupravu do lesního 

hospodářství. 

 

j) Schválení dotace na realizaci záložního, rezervního vrtu vodovodu v Jílovicích (v 

případě, že bude vypsána). 

 

k) Doplnění projektu Vodovod Lipnice, Kramolín a Jílovice nádraží o nastrojení a 

zapojení rezervního vrtu do vodovodu Jílovice.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje výše uvedené dotace v bodech a, c – j a jejich 

spolufinancování z vlastních zdrojů, dále schvaluje doplnění Programu rozvoje venkova, 

příspěvky na masopustní koledy, vypracování projektu na opravu komunikace a doplnění 

projektu Vodovod Lipnice, Kramolín a Jílovice Nádraží tak, jak je výše v bodech 

uvedeno. 

      Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

      Usnesení č. 329/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje výše uvedené dotace v bodech a, c – j a jejich 

spolufinancování z vlastních zdrojů, dále schvaluje doplnění Programu rozvoje venkova, 

příspěvky na masopustní koledy, vypracování projektu na opravu komunikace a doplnění 

projektu Vodovod Lipnice, Kramolín a Jílovice Nádraží, tak jak je výše v bodech 

uvedeno. 

 

 

K bodu 11) 

Investice obce. Investiční a neinvestiční projekty obce na rok 2018. 

 

a) Asfaltace humenní cesty v Kojákovicích. Instalace nového zvonu a elektrifikace 

kapličky v Lipnici. Oprava stavidla a odtokové roury na Kopačků rybníku, Obnova 

obložení v sálu KD Jílovice, Nová okna ve sklepě a na půdě v muzeu Kojákovice. 

 

b) Odbahnění rybníka v Kramolíně 66 000,-Kč. 

 

c) Sypač na cesty.  

 

d) Vytvoření projektu na zvětšení kapacity šachty (prostoru) na štěpku   

 pro ZŠ Jílovice. 

 

e) Vyčištění meliorační stoky v obci Šalmanovice. 

 

f) Zvonička v Nepomuku.  

 

g)    Nová okna ve sklepě a na půdě v muzeu Kojákovice.  

  

h)    Obnova obložení v sálu KD Jílovice.  



 7 

      Návrh usnesení: 

      Zastupitelstvo obce navrhuje schválit investiční a neinvestiční projekty obce na rok 2018 

v bodu 11 písm. a – h. 

      Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0.   

      Usnesení č. 330/2017 

      Zastupitelstvo obce schvaluje investiční a neinvestiční projekty obce na rok 2018 v bodu 

11, písm. a – h). 

 

 

Návrh zastupitelky Heleny Kyselové 

Zastupitelka H. Kyselová navrhla projednat odměnu formou daru pro starostu obce ve výši 

24 000,- Kč za mimořádné aktivity nad rámec výkonu své funkce. 

Hlasování o návrhu: pro 12, proti 1, zdržel se 1. 

Usnesení č. 331/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu formou daru pro starostu obce ve výši 24 000,- Kč za 

mimořádné aktivity nad rámec výkonu své funkce. 

 

 

K bodu 12) 

Informace z obce: 

Nepomuk v roce 2020 bude elektrifikován do země. 

V pátek 22. 12. přivezou ryby do Lipnice, Šalmanovic a Kramolína. 

NEMA spol. s.r.o. bude prodlužovat montážní halu v Jílovicích. 

Dohadovací jednání ke změně č. 2 ÚP Jílovice. 

Soutěž obcí v třídění odpadu.  

Restaurování obrazu sv. Jakuba na hlavním oltáři v jílovickém kostele. 

 

 

Připomínky: 

Nefunkční antivir v počítači v lipnické knihovně. 

Odvézt akumulační kamna z myslivecké klubovny v Lipnici. 

Domluvit prohrnování v Kojákovicích a v Lipnici. 

 

Závěr: Konec zasedání zastupitelstva 21. 12. 2017 ve 21.30 hodin. 

 

 

Zapsal: 

Bc. Ladislav Koranda                   Ing. Jiří Witzany 

       místostarosta               starosta 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

             Miroslav Šimánek               ………………. 

 

             Ing. Magdalena Chytrová                  ………………. 

 

 


